ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     от 01.06.2020    № 51

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений на территории                                                                                                        Фрунзенского сельского поселения на 2020 – 2022 годы»,

утвержденную Постановлением администрации

Фрунзенского сельского поселения от 14.02.2020 № 23

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Фрунзенского сельского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную Постановлением администрации Фрунзенского сельского поселения от 14.02.2020 № 23.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Фрунзенского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фрунзенского сельского поселения.
Глава Фрунзенского
сельского поселения                                                                           И.Н. Кобликов

	Утверждены                                                                       Постановлением администрации                                                                           Фрунзенского сельского поселения                                                     от 01.06.2020 г.  № 51

Изменения в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений на территории

Фрунзенского сельского поселения на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением администрации Фрунзенского сельского поселения
от 14.02.2020 № 23
1. В разделе "Паспорт  программы" строку  «Финансовое обеспечение» Программы  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета администрации Фрунзенского сельского поселения

Общий объем средств местного бюджета на реализацию программы составит:

4,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 – 1,5 тыс. рублей;

в 2021 – 1,5 тыс. рублей;

в 2022 – 1,5 тыс. рублей

2. Раздел IV. «Механизм реализации Программы» абзац третий изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета администрации Фрунзенского сельского поселения

Общий объем средств местного бюджета на реализацию программы составит:

4,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 – 1,5 тыс. рублей;

в 2021 – 1,5 тыс. рублей;

в 2022 – 1,5 тыс. рублей.»

3. Приложение к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории Фрунзенского сельского поселения на 2020-2022 годы» «Перечень основных мероприятий программы» изложить в новой редакции:
Перечень основных мероприятий программы
	№ п/п
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	1
	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, раздача информационных буклетов
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	ежеквартально

2020
	1,5 тыс. руб.

	ежеквартально

2021
	1,5 тыс. руб.

	ежеквартально

2022
	1,5 тыс. руб.

	2
	Проведение анализа динамики преступности и правонарушений на территории Фрунзенского сельского поселения, структуры правонарушений, причин и условий, способствующих их совершению
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	2020-2022
ежеквартально
	Не требует финансирования

	3
	Организация проведения бесед с жителями с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	март
2020-2022
	Не требует финансирования

	4
	Проведение профилактических бесед на сходах граждан по недопущению совершения преступлений
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	февраль-март

2020-2022
	Не требует финансирования

	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности

	№ п/п
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  исполнения
	Источник финансирования

	1
	Проведение лекций, бесед по первичной профилактике алкоголизма, табакокурения, наркомании и ВИЧ-СПИДа
	МКУК «ФСКДЦ «Стимул»

МОУ СОШ х. Бурковский
	согласно плану мероприятий
2020-2022
	Не требует финансирования

	2
	Проведение рейдов по выявлению и обследованию семей, находящихся в социально опасном положении, проведение с ними профилактической работы
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	регулярно

2020-2022

	Не требует финансирования

	3
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Фрунзенского сельского поселения

МКУ «Автотранспортно- эксплуатационное обслуживание»

	июнь

июль

август

2020-2022
	Не требует финансирования

	4
	Проведение совместных рейдов с Советом по делам несовершеннолетних и защите их прав в местах скопления молодежи
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	ежеквартально

2020-2022
	Не требует финансирования

	Перечень мероприятий «Социальная профилактика, профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни»

	№ п/п
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  исполнения
	Источник финансирования

	1
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений: конкурсы,  викторины, спартакиады, игровые программы, популяризирующих здоровый образ жизни, интерактивные занятия по профилактике социально-негативных явлений
	МКУК «ФСКДЦ «Стимул»

МОУ СОШ х. Бурковский
	согласно плану мероприятий 2020-2022
	Не требует финансирования

	2
	Мероприятия по развитию и поддержке детских и молодежных дворовых команд: соревнования по футболу, волейболу
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	август

2020-2022
	Не требует финансирования

	Перечень мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма»

	№ п/п
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  исполнения
	Источник финансирования

	1
	Проведение профилактических бесед на сходах граждан, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	февраль-март

2020-2022
	Не требует финансирования

	2
	Проведение профилактических, воспитательных, пропагандистских бесед, направленных на предупреждение национальной или религиозной розни, равенства всех граждан независимо от вероисповедования
	МКУК «ФСКДЦ «Стимул»

Администрация Фрунзенского сельского поселения
	согласно плану мероприятий

2020-2022
	Не требует финансирования

	3
	Совместно с участковыми проводить рейды в местах массового отдыха населения
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	регулярно

2020-2022
	Не требует финансирования

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения, в том числе среди школьников, через СМИ о бдительности и поведении при угрозе теракта
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	постоянно

2020-2022
	Не требует финансирования

	5
	Размещение в местах массового пребывания граждан материалов по профилактике терроризма и экстремизма

	Администрация Фрунзенского сельского поселения
	регулярно

2020-2022
	Не требует финансирования

	6
	Организация проверок многоквартирных домов на предмет содержания подвальных и чердачных помещений
	Администрация Фрунзенского сельского поселения
МКУ «Автотранспортно- эксплуатационное обслуживание»

	регулярно 2020-2022
	Не требует финансирования